
Samfunn, næring 
 

Det skal oppleves attraktivt å etablere og drive næringsvirksomhet i Meldal 

Vi skal (strategi) 
- ha et godt samarbeid mellom 
næringsaktører og offentlige myndigheter 
ved å: 

Status 1. halvår 2017 Status 2. halvår 2017 

legge til rette for dialog med 
næringsaktører, næringsforening, 
næringshage og andre 
nærings- /fagsammenslutninger 

Team Næring 
 
 
 
 
 
 
 
 
Frokostmøte med bedriftene i kommunen (NAV) 
Kvinnenettverk i landbruket 
 
Grilldag ved Landbrukssenteret er gjennomført 
Aktiviteter i prosjektet «Ung bonde» gjennomført. 
Prosjektet er avslutta i 1. halvår. 
Vårmøte i fagrådet for Orkla 

Jevnlig dialog med næringsforening og næringshage 
Team Næring på flere bedriftsbesøk hos lokale 
bedrifter 
Oppfølging bedrifter i samarbeid med næringshagen 
SMICE - næringsliv, næringshager, fylkeskommune, 
fylkesmannen, FoU-aktører (NTNU, Bygdeforsk, Sintef) 
Utdeling av prisen «Årets entreprenør» 
Kommunal deltakelse på lokale og regionale samlinger 
for næringslivet. 
Frokostmøte med bedriftene i kommunen (NAV) 
Kvinnenettverk i landbruket videreført  
 
Julekaffe landbrukssenteret gjennomført 
Kontaktmøte om SMIL/NMSK-ordningene i nov. 
Vedtatt ny strategi for bruken av SMIL-midler 
Høstmøte i fagrådet for Orkla 
Bidratt i «Thamsriket» 

arbeide systematisk for å gi alle barn og 
unge gode entreprenørholdninger 

Plan for entreprenørskap implementert fra 2009 Samarbeid med fra Ungt entreprenørskap Trøndelag: 
Flere nye programmer tatt i bruk. 
Ung Skaperlyst (Årlig mønstring for entreprenørskap i 
skolene i Rennebu, Midtre Gauldal og Meldal) 

arbeide for å sikre tilgang på fagutdannet 
arbeidskraft og god tilknytning til 
kompetanse- og forskningsmiljøene 

NAV jobber med rekruttering av arbeidskraft/bruk av 
tiltaksmidler mot offentlig og privat virksomhet.  
 

Desentralisert sykepleierutdanning med studiested 
Meldal videregående skole/Studiesenteret  (oppstart 
høsten 2018) 
Kompetansekartlegging i regi av næringshagen 

arbeide for en god nok infrastruktur, -med  Omfattende fiberutbygging i flere områder av 



særlig fokus på samferdsel og 
framtidsrettet, elektronisk kommunikasjon 

kommunen 
Radiobasert bredbånd etablert på Storås og 
Solemspiken (Losgrenda og Hovsgrenda) 
Oppgradering av basestasjoner mobil til 4G-teknologi 
Både Telia og Telenor med dekning 
Frilsjøen/Sæterdalen 

legge til rette for å videreutvikle 
landbruket og landbruksbasert 
næringsutvikling 

Kurs i klimatilpasning for landbruket arrangert i mars 
Skogbruksplanprosjekt, mottatt tilbud 
Fagkvelder sau/utmarksbeite 

Allskog valgt til å utarbeide nye skogbruksplaner, 
oppstartmøter skogeiere begge kommuner (Orkdal og 
Meldal) 

videreutvikle de etablerte 
«næringsklyngene»: Tre-miljøet på Storås, 
handel- og industristedet Løkken Verk og 
landbrukstjenestene i Meldal sentrum 

Det arbeides med en liten utvidelse av 
Landbrukssenteret Midt. 

Videreutvikling tre-miljøet i samarbeid med 
næringshagen og SMICE 
Bildebase lokalt næringsliv 

arbeide for å opprettholde redusert 
arbeidsgiveravgift og nåværende nivå på 
virkemiddelapparatet, også inn i en 
eventuell ny kommune 

  

profilere ledige næringslokaler og 
næringsarealer overfor potensielle 
etablerermiljøer  

  

utnytte potensialet som ligger i 
kulturbasert næring og reiseliv, med basis i 
gruve- og industrihistorien, kulturminner, 
lakseturisme og bygdenæringer 

Samarbeidsavtale med MiST og Orkla Industrimuseum 
følges opp 
Utlyst stilling som regionhistoriker 
 
 
 
 
 
Oppstart restaurering oppgangssag planlagt høsten 
2017 

Betydelig oppgradering  av skilting av Pilegrimsleia, 
samt nye  informasjonstavler klar for utsetting til 
våren.  
Initiering av samarbeidsforum for aktører langs 
Pilegrimsleden 
Samarbeidsavtale om regionhistorikerstilling signert 
og regionhistoriker ansatt. 
 
Kontrakt om restaurering av oppgangssaga er 
undertegnet. 
 
Kart for besøkende under utarbeidelse. 
Bidrar i  «Thamsriket» og støtter opp om 



enkeltaktører 
Driftstilskudd Orkla Fellesforvaltning og Norsk 
Landbruksrådgivning.. 

legge til rette for flere attraktive 
fritidsboliger og utvikle servicenæringer 
knyttet til fritidsmarkedet 

Planprogram for rullering av kommuneplanens 
arealdel er vedtatt, informasjons- og prosessarbeid i 
gang. 
Reguleringsplan for Litjfjellet hyttefelt vedtatt 
01.03.17. 

Møter for medvirkning fra innbyggere, 
fritidsinnbyggere og andre interessenter gjennomført 
på høsten, samt at det er mottatt skriftlige innspill til 
planarbeidet. Arbeidet med utarbeidelse av ny plan 
ble igangsatt. 

ta hensyn til reindrifts- og øvrige 
utmarksinteresser i utvikling av 
fritidsbebyggelsen 

Reindrifts- og utmarksinteresser er en del av arbeidet 
med rullering av kommuneplanens arealdel, og dialog 
med Fylkesmannen om reindrift er i gang. 

Se 1. halvår.  

 

Viktigste hendelse/historie: 

Meldal kommune inngår i det interregionale «Smice»-prosjektet med fokus på tre og trebearbeidelse. 

 



Samfunn, bo og leve 
 

Det skal oppleves attraktivt og trygt å bo og leve i hele Meldal 

Vi skal (strategi) 
- utvikle lokalsamfunnenes og tettstedenes 
særpreg og fortrinn i samarbeid med inn-
byggere, næringsliv og frivilligheten ved å: 

Status 1. halvår 2017 Status 2. halvår 2017 

bidra til å gjøre det enkelt å ta valg som er 
gode for miljøet 

Kommunen har søkt Fylkesmannen og fått innvilget 
skjønnsmidler til klimaanalyser (ras) og 
klimaplanarbeid (Orklandskommunene) 
 

 

bidra til markedsføring og framsnakking av 
Meldals kvaliteter og attraksjoner 

Benytter Medalingen til å formidle historier og 
nyheter.  

Aktiv bruk av facebook og instagram spesielt for UKM, 
ungdomsråd, MOT og Skolefri i Meldal. 
Offensiv deltakelse i etableringen av Orkland 
kommune. 

legge til rette for attraktive boligtomter og 
varierte boformer i tettstedene 

Reguleringsendring Løkken sentrum vedtatt 21.06.17.  
Reguleringsendring for deler av Meldal sentrum 
vedtatt igangsatt. 

Reguleringsplan Messa-Grøta (del av Meldal sentrum) 
utlagt på høring. 
Det er jobbet med realisering av tett boligbebyggelse 
nær Løkken sentrum. 

arbeide for en sikker og god nok standard 
på veger, samt flere gang- og sykkelveger 

Nye gang- og sykkelveger bygd ved Meldal sentrum 
(sluttføres 2. halvår). 
 
 
Ny trafikksikkerhetsplan er vedtatt 31.05.17. 
 
 
 
 
 
 
Det er skiftet armaturer på veglys langs kommunale 
veger. 
Kommunen har overtatt ansvaret for Skulmoveien, og 

Det er ferdigbygd 600 meter med ny gang- og 
sykkelveg ved Meldal sentrum hvorav 115 meter langs 
fv 501 og 485 meter langs fv 700. 
 
Ny fagplan kommunale veger er vedtatt. 
Det er søkt om tilskudd til bygging av ny gang- og 
sykkelveg langs Kvamsveien og langs Skolegata 
(tilskudd til økt sykkelbruk). 
Det ble lagt ny asfalt på del av veiene Losveien, 
Skåveien, Såttågjerdet og Nedre Langenglia. 



vegen rustes opp. 
Gjennomført kontroll av bruer på kommunale veger. 

bidra til utvikling av et bedre kollektivt 
transporttilbud 

  

legge til rette for et mangfoldig kultur- og 
fritidstilbud i samarbeid med frivilligheten 

Har fått budsjett for Vinterlarm 
Lokal Frivillighetspolitikk vedtatt i Kommunestyret 
29.03.17 

Samarbeidsavtale med Frivilligsentralen er signert. 
Ombygging av Idrettsbyggets Lille sal til Kulturscene er 
vedtatt. Samhandlingsplan for lokal frivillighetspolitikk 
m/tiltak 2017-2018 utarbeidet. 
«Hva skjer i Meldal» aktivitetskalender på Meldal.no 

motivere og legge til rette for fysisk 
aktivitet i hverdagen uansett alder, 
gjennom å ta vare på og utvikle 
turmulighetene i nærmiljøene og i 
utfartsområdene 

Merking «Storfurru» sluttført 
Lydanretninger i 3 verneområdene ferdigstilt. 

Tverrfaglig folkehelsegruppe er aktiv. 
Rullering av Plan for idrett og fysisk aktivitet. 
Tilskudd til oppgradering av Urvassbua. 
Legger til rette for at Urvatnets venner kan utvikle 
Urvatnet som turmål. 

utvikle et inkluderende lokalsamfunn ved å 
integrere nye innbyggere, og ivareta og ta i 
bruk de ressursene de representerer  

Flyktninger inn i vikarstillinger etter endt språkpraksis.   Biblioteket har løpende dialog med foreninger og 
enkeltpersoner om program i biblioteket. Sommerles, 
språkpraksisplasser, åpne arrangement. En større 
ombygging og utvidelse av bibliotekrommet er startet. 
Unge flyktninger har deltatt både på scenen og som 
komité under UKM. 

jobbe for å hindre frafall i skole/utdanning 
og i arbeidsliv 

Prosjektet «På kanten av arbeidslivet» er igangsatt.  
En prioritert oppgave for NAV.  

NAV viderefører ungdomssatsingen på de under 30 år 
i forhold aktivitet/utdanning og arbeid. 
Satsningsområde i NAV. 

ivareta trygghet og sikkerhet gjennom 
systematisk arbeid med samfunnssikkerhet 
og beredskap 

Kommunen deltar i KS klimatilpasningsnettverk Beredskapsrom for kriseledelse påbegynt, sluttføres 
2018. Øvelse for 2017 utsatt til 2018 på grunn av 
sluttføring og opplæring i bruk av beredskapsrom med 
utstyr. 

 
 

Viktigste hendelse/historie: 

Vedtak om ombygging av Idrettsbyggets Lille sal til Kulturscene. 
Positiv prosess omkring utvikling av-/leilighetsprosjekt på skoletomta på Løkken.  
Tilrettelagt for boligbygging i alle kretser  



 



Kommunale tjenester 
 
Fokusområde brukere / innbyggere 
 

Meldal skal ha det beste oppvekstmiljø der barn og unge opplever mestring og utvikling som et fundament for voksenlivet. 

Vi skal (strategi) 
- etablere gode samarbeidsmodeller og 
helhetlig innsats fra alle faggrupper som 
arbeider med barn og unge ved å: 

Status 1. halvår 2017 Status 2. halvår 2017 

støtte de voksne i foreldrerollen gjennom 
tett samarbeid og veiledning 

Kontinuerlig Kontinuerlig 

utvikle og styrke barn og unges sosiale 
kompetanse 

Sosial læreplan for skolen er ferdig utarbeidet og tatt i 
bruk.  
 

Skolens planer og rutiner i arbeid med læringsmiljø er 
revidert som følge av endring i lovverk. 

skape mestringsarenaer for alle, både i 
barnehage, grunnskole, videregående 
skole og på fritida 

Alle barnehagene har jobbet med Språkløyper – Lesing 
i barnehagen 
Tre lærere gjennomført videreutdanning i engelsk og 
matematikk 
Prioritert midler til tidlig innsats  
Regning i alle fag – kompetanseheving i skolen  
BUA Meldal under utvikling 

Tre lærere deltar på videreutdanning i engelsk 
Fire ansatte deltar på videreutdanning i psykisk 
helsearbeid blant barn og unge  
Økt lærertetthet på 1.-4. trinn i tråd med nasjonale 
føringer 
Workshops i Skolefri i Meldal der barn og unge får 
muligheten til å lære og utvikle sine kreative 
ferdigheter med fag-instruktører. 
Valgfag friluftsliv bidro med yngelplukking med VO 
Orkla og Orkla Fellesforvaltning. 
Alle lærere startet på to-årig nettbasert 
etterutdanning i vurdering for læring 

satse på helsefremmende og fysisk 
aktivitet for barn, unge og deres familier 

Ikke startet opp arbeid med Frillsjøen  
BUA Meldal under utvikling 

Halve stranden og paviljong er ferdigstilt på Frillsjøen. 
Det viser seg krevende å organisere denne typen 
arbeid gjennom ungdomsrådet da en er avhengig av 
voksenarbeid, maskiner og tilgang til jord. Flere timer 
med svømmeopplæring på 1.-4. trinn er innført. 
Ballbinge satt opp ved skolen. 



skape ei mangfoldig fritid med trivsel og 
likeverd 

Behov for flere lavterskel- og/eller rimelige 
fritidstilbud for barn og unge BUA Meldal under 
utvikling 

Skolefri i Meldal har god deltakelse i alle ferier. 
Økonomi og personressurser styrer antallet 
aktiviteter. Vi sørger for variasjon i aktivitetene for de 
ulike aldersgruppene. 

ha fokus på tidlig og samordna innsats Avklart at vi videreutvikler modellen «Trygge barn» og 
dermed ikke gjeninnfører SLT 

Ansatt to spesialpedagoger i faste stillinger i 
barnehagene 
Økt andel barnehagelærere i barnehagene 

skape opplevelser hos barn og unge som 
gjør dem til ambassadører for kommunen  

Vinterlarm og Skolefri er eksempel på gode tiltak som 
stadig videreutvikles Unge ferievikarer 

 

gjennom et aktivt ungdomsråd inspirere og 
motivere barn og unge til aktivt å medvirke 
i demokrati og samfunnsdebatt 

Gjennomført Ungdata-undersøkelsen for 
ungdomsskole og videregående 
Arbeid med Plan for ungdomsmedvirkning er startet 
opp  

 

jobbe med rus- og kriminalitetsforebygging 
overfor barn og unge 

Underskrevet ny avtale med MOT 
Kjærlighet og grenser er gjennomført våren 2017 

Tverrfaglig samarbeid i rusforebyggende arbeid, 
gjennom Delta (prosjekt)  og Korus 
(kompetansesenter for rus). 
Tverrfaglig arbeidsgruppe -plan om  barn og 
seksualitet. 

sørge for god integrering av nye 
innbyggere 

Egen avdeling for voksenopplæring er opprettet ved 
Meldal videregående skole i samarbeid med Orkdal 
kommune 
Mange gode språkpraksisplasser ved kommunale 
enheter 
Godt samarbeid mellom kommunen frivilligheten og 
private bedrifter 
Behov for et mer strukturert samarbeid med 
idrettslagene 
God dialog med skoler og barnehager 

Digital aktivitets-kalender er videreutviklet i 
samarbeid med meldal.no og Tilskuddsportalen. 
Veiledningsprosjekt fra NTNU på 
andrespråkspedagogikk i samarbeid med andre 
kommuner.  
Ungdomsarrangement i regi av Meldal kommune 
legges til rette for å inkludere og integrere nye 
meldalinger. 
 

 

Viktigste hendelse/historie: 

To klasser med voksenopplæring i norsk og samfunnskunnskap er opprettet ved Meldal videregående skole. Meldal og Orkdal kommune har inngått er 
vertskommunesamarbeid der Orkdal gjennomfører undervisning i Meldal. Skolen og flyktningetjenesten har et tett og godt samarbeid. 
Andelen barnehagelærere er økt i tråd med nasjonale signaler. Utgjør tre hele stillinger.  



Ny rammeplan for barnehage er iverksatt august 2017, implementering skjer gjennom barnehagebasert kompetanseutvikling. 
Brukerundersøkelse i barnehagene gjennomført nov 17, med høy svarprosent og gode resultat. 
Ledelsesutvikling for pedagogiske ledere sammen med Orkdal/Øy med Kjell Åge Gotvassli. 
3 styrere tar Nasjonal styrerutdanning ved DMMH (Dronning Mauds Minde høgskole). 

 



Kommunale tjenester 
 
Fokusområde brukere / innbyggere 
 

Meldal kommune skal ha helse- og velferdstjenester som stimulerer til sunne levevaner, tilhørighet, trygghet, mestring og deltakelse. 

Vi skal (strategi) Status 1. halvår 2017 Status 2. halvår 2017 

utvikle et godt tverrfaglig samarbeid og 
samspill med brukere og frivillig sektor ved 
å: 
 
jobbe kunnskapsbasert, utvikle tverrfaglig 
kompetanse om helsetilstand, og om 
hvilke virkemidler og tiltak som har effekt 

Fortsetter innovasjonsprosjekt 
«Legemiddelgjennomgang» i samarbeid med IBM, 
NTNU, Sintef og Sykehusapoteket 
Gjennomført Ungdata- undersøkelsen 
Påbegynt revidering av oversiktsdokumentet – «Dette 
er Meldal» 
Videreført avtalen med Rosenvik om brukergruppene 
rus og psykisk helse 
BUA(utstyrssentral) – målet i prosjekt «Nærmiljø og 
lokalsamfunn som fremmer folkehelse». I gang med 
innredning av lokaler og forberedelse av åpning av 
BUA 
Deltakelse i samlingen «Trygge barn» nettverket 

 
Prosjekt «På kanten av arbeidslivet». Tverrfaglig 
samarbeidsprosjekt med NAV, psykisk helse, pleie- og 
omsorg, folkehelsekoordinator og frisklivsentral. 
Medarbeiderundersøkelser gjennomført. 
Handlingsplaner utarbeidet 

Prosjekt legemiddelgjennomgang avsluttet. 
Sluttrapport skrevet og gjennomgått med 
prosjektgruppe og styringsgruppe. Veien videre 
vurderes (2018). 
 
 
Godt samarbeid med Rosenvik og samarbeidsavtalen 
fortsatt videreført med Rosenvik.  
Prosjektet “nærmiljø og lokalsamfunn som fremmer 
folkehelse” avsluttes 31.12.17, etter å ha oppnådd 
målet om etablering av BUA Meldal (utstyrssentral). 
 
 
 
6 deltakere er med i prosjektet. Ukentlige treff med 
aktuelle tema. Kafedrift i Sentrumsbygget. Andre 
aktivitetsplasser opprettet i samarbeid med lokalt 
næringsliv. Vellykket prosjekt hittil og ønsket effekt på 
prosess og metode. Kan videreføres når prosjektet er 
avsluttet. 

prioritere helsefremmende og 
forebyggende arbeid med fokus på 
mestring og ansvarliggjøring av egen helse 

Frisklivssentralen – stor aktivitet med et godt tilbud 
om helsefremmende og forbyggende aktiviteter 
Fokus på hverdagsrehabilitering 
Økt fokus på brukermedvirkning. Tydeligere avklaring 
på ansvar ved tildeling av tjenester 
 
 

Aktivitetstilbud for barn på ettermiddag, blir 
videreført av idrettslagene. 
Grupper som videreføres gjennom Frisklivsentralen er 
gym-sal-gruppe, bassenggruppe, sykkelgruppe, 
barselgruppe. 
Stor deltakelse (20) i fallforebyggende grupper. 
Venteliste på 10. Tilbudet utvidet med prosjektstøtte 



 
 
 
 
 
 
Videreutdanning innen barn og unges psykisk helse 
(fysioterapeut og helsesøster) 

 

fra FM, med sosialt samvær og undervisning etter 
trening. Retesting av deltakere viser framgang for alle. 
51 enkeltvedtak på hverdagsrehabilitering i 2017. 
To helsefagarbeidere i gang med videreutdanning 
innen rehabilitering. 
 
Oppstart videreutdanning “Psykososialt arbeid med 
barn og unge” for sykepleier i psykisk helsearbeid. 
Videreutdanning “Sped – og småbarns psykiske helse” 
for fysioterapeut og helsesøster gjennomført. 
Videreutdanning innen livsstilsendring og fedme 
gjennomført av fysioterapeut. 
 
 

gi riktige tjenester på riktig nivå til riktig tid Utfordring å rekruttere sykepleiere spesielt i 
vikarstillinger 
 
 
 
 
Tilsatt lege i ny fastlegehjemmel 
Bedre tilgjengelighet på lege har gjort at ventetid på 
time har blitt redusert 
 
 
Godt samarbeid med St. Olav om samarbeidsavtalen 
inn- og utskrivning 
 
KAD- senger. Meldal er en av kommunene som 
forholdsmessig etter innbyggertall bruker disse ø-
hjelpssengene mest 
 
Prosjekt «Framtidas helse – og omsorgstjenester» går 

Endrede arbeidstidsordninger for å beholde og 
rekruttere sykepleiere spesielt på natt. Rundturnus 
innført på Helsetunet for enkelte sykepleiere. 
Vakanse på 50 % sykepleierstilling Hjemmetjenesten 1 
lyses ut i 2018. 
 
Et godt fungerende legekontor med stabil og godt 
kvalifisert bemanning. Økning i fastlegehjemmel har 
ført til kortere ventetid på time og en enda bedre 
tilsynslegeordning på sykehjemmet. 
 
Samarbeidsavtaler/retningslinjer mellom St. Olav og 
kommunene er under revidering. 
 
Meldal er fortsatt en av SiO- kommunene som bruker 
både KAD-senger og legevakt mest. 
 
 
Det jobbes i tråd med framdriftsplan. Forprosjekt 



etter framdriftsplan. Forprosjekt politisk vedtatt. 
Påbegynt anbudsprosess 
 
Full planlegging av tildelingskontor med oppstart 
september 2017 
 
Høyere andel høgskoleutdannede i sektoren 
 
Planlagt ny organisering av rustjenesten 

gjennomført. 
 
 
Omfattende arbeid for å avklare organisering av 
tildelingskontor. Oppstart 1.9.17. 2 ansatte.  
Gjennomført kurs og hospitering (Orkdal). 
 
Rustjenesten inn i Hjelpetjenesten; organisert 
sammen med psykisk helsearbeid fra 1.9.17 

legge til rette for at folk med sykdom og 
funksjonstap kan oppleve god livskvalitet 

Større fokus på KE (koordinerende enhet) og 
IP(individuell plan). Ny organisering – blir lagt til 
tildelingskontor. Varslet revisjon på KE/IP  
 
 
Gjennomført pårørendeskole innen demens 
Seksjonsleder fått studieplass innen velferdsteknologi 

Bestemt at tildelingskontor får ansvar som KE i løpet 
av 2018. 
Gjennomført revisjon av KE/IP. Mottatt foreløpig 
rapport fra revisor.  
 
Pårørendeskole gjennomføres årlig. Neste planlagt i 
januar 2018. 
 
Seksjonsleder i Hjemmetjenesten 2 har starta studier 
innen velferdsteknologi og gjennomført første modul 
(15stp). Fortsetter i 2018. 
Arrangement i regi av Den Kulturelle Spaserstokken i 
Meldal 

bidra til å etablere felles sosiale 
møteplasser på tvers av aldersgrupper 

BUA Meldal(utstyrssentral)under utvikling 
Planlegges kafeteriavirksomhet på Sentrumsbygget 
gjennom prosjektet «På kanten av arbeidslivet» 
 
Valgfaget «Innsats for andre» suksess. Rekrutterer 
ferievikarer/stuevakter 
Stor deltakelse på «torsdagstreff« på dagsenteret 
Sommerfesten på Helsetunet 
Utarbeidelse av grunnlag for kulturscene ved 
Idrettsbygget, Løkken 

BUA Meldal åpnet i desember. 
Kafevirksomhet på Sentrumsbygget etablert (3 g/uke). 
 
 
“Innsats for andre” som valgfag fortsetter også 
skoleåret 2017/2018. Elever er utplassert både på 
Helsetunet, Hjemmetjenesten 1 og 2. Positivt 
samarbeid med Meldal barne- og ungdomsskole. 
Vel gjennomført sommerfest i samarbeid med frivillige 
lag og organisasjoner. 
Tiltak 2017-2018 i Samhandlingsplan for lokal 



frivillighetspolitikk 

legge til rette for bruk av 
velferdsteknologi, slik at den enkelte kan 
føle egenmestring og trygghet 

Studieplass for seksjonsleder Hjemmetjenesten innen 
velferdsteknologi 
 
Tatt i bruk flere digitale trygghetsalarmer. Gradvis 
utfasing av analoge alarmer.  
Tatt i bruk flere velferdsteknologiske løsninger – 
døralarmer, alarmtelefon 
Deltakelse på vårkonferanse innen velfersteknologi 

Seksjonsleder Hjemmetjenesten 2 deltar i faggruppe 
velferdsteknologi for Orkland kommune.  
 
Til sammen 35 digitale trygghetsalarmer er tatt i bruk 
(av 130). Planlegges utfasing av analoge alarmer i 
første halvdel av 2018. 
Noe utstyr er tatt i bruk ved bolig på Grefstadtunet. 

bruke kultur og idrett målretta for å bidra 
til samskaping og dialog 

Aktivitetskarusell for barn i regi av Friskliv og idrettslag  
 
 
 
 
 
Samarbeid om den «Kulturelle spaserstokken» 
Kulturskolen underholder på Helsetunet, dagsenteret 
og i omsorgsboliger 
Aktivitetsplan på Helsetunet i samarbeid samarbeid 
med frivillige lag og organisasjoner 

Oppstart av tilbudet ved hjelp av fysioterapeut fra 
Frisklivsentralen. Måloppnåelse ved at 
friidrettsgruppene sjøl har tatt ansvar for 
Aktivitetskarusellen.  
 
 
Aktivitør er med i forumet. 
Kulturskolen underholder vår og høst. 
 
Aktivitør på Helsetunet lager turnusplan som sendes 
ut til aktuelle personer i lagene. 
Tiltak 2017-2018 i Samhandlingsplan for lokal 
frivillighetspolitikk 

Et nytt/rehabilitert sykehjem i 
planperioden 

Videreføre arbeidet i henhold til framdriftsplan og 
politiske vedtak 
Grunnlag for forprosjekt utarbeidet og vedtatt. 

Tett samarbeid om forprosjektet med arkitekter fra 
Norconsult. Skisser av planløsninger og 
kostnadskalkyle levert fra Norconsult medio 
desember. 

 
 

Viktigste hendelser: 

Ny legehjemmel, tildelingskontor, gjennomført forprosjekt «Framtidas helse- og omsorgstjenester», åpning av utstyrssentral Bua Meldal  
 

 
 



 



Kommunale tjenester 
 

Meldal kommune skal levere effektive tekniske tjenester og framtidsrettet infrastruktur 

Vi skal (strategi) 
- utvikle gode tjenester i samspill med 
våre omgivelser og interne brukere ved 
å: 

Status 1. halvår 2017 Status 2. halvår 2017 

velge klima- og energivennlige 
løsninger 

Det er skifter vinduer og montert varmepumpe i 
«kantine» ved Meldal rådhus. 
 

Følges opp gjennom forprosjektering nytt Meldal 
helsetun 

ivareta jordvernet, biologisk mangfold 
og verdifulle kulturlandskap 

Gjennomført tiltak mot svartelista arter, inkludert 
folkeopplysning gjennom artikler i avisa ST. 
Tiltak i vannområde Orkla som kultivering av 
sjøørretbekker gjennomført. 
Undersøkelser i vassdrag gjennomført. 

Gjennomført tiltak mot svartelista arter, inkludert 
folkeopplysning gjennom artikler i avisa ST og 
meldingsblad. 
Kurs for entreprenører om svartelista arter.  
Tiltak i vannområde Orkla som kultivering av 
sjøørretbekker gjennomført. 

ha oppdatert og lett tilgjengelig 
informasjon for alle 

Ny hjemmeside med oppdatert informasjon om 
tjenesteområdene.  

 

fokusere på en effektiv og 
utviklingsorientert forvaltning 

Det pågår arbeid med systematisering av oppgavene ved 
driftsavdelingen. 

 

sørge for god kvalitet og standard på 
kommunal bygningsmasse 

Kontinuerlig tilsyn ved alle bygg, samt løpende vurdering 
av behov/tilbud boligmasse.   

 

sørge for god kvalitet, sikkerhet og 
tilstrekkelig kapasitet på vannforsyning, 
avløpsanlegg, brann- og 
redningstjeneste, og annen 
infrastruktur 

UV- anlegg på kommunale vannverk er tatt i bruk. 
Separering kummer vann og avløp pågår. Lekkasjesøk er 
prioritert arbeidsområde. 
Prosjektering nytt høydebasseng for Løkken er igangsatt. 
Driftsoperatør VA har gjennomført kurs for 
vannbehandling/drift vannverk. 
Mattilsynet har godkjent ROS og planer for drift av 
kommunens vannverk. 
4 brannmannskaper har gjennomført deltidsutdanning 
brannkonstabel. 
Det er gjennomført opplæring i Mens vi venter på 

Mattilsynet har godkjent de nye UV-anleggene som 
barriere 2 for vannforsyning. 
Utskifting av ledningsnett i Villaveien sør er 
gjennomført. 
Det er lagt ny hovedvannledning mellom Storekra og 
industriområdet. 
Det er innført nye rutiner for skjerming av 
brannmannskaper mot uønsket farlig forurensing fra 
klær og utstyr. 
 
 



ambulansen, farlig gods og pågående livstruende vold 
(PLIVO). 
Det er igangsatt arbeid med innføring av feiing i 
fritidsboliger. 
Ny brannbil er bestilt. 

 
 
 
 
Nyanskaffet brannbil ikke levert innen 31.12 
(ankommer feb. 2018)  

 

Viktigste hendelse/historie: 

Nybygging av gang og sykkelstier 
Asfaltering av kommunale veier 
Ingen store branner i 2017 

 



Organisasjon og personal, Best i lag 
 

MÅL:  
Meldal kommune er vi «best i lag», og skal ha kompetente medarbeidere og ledere som bidrar til utvikling, trygghet og trivsel for våre innbyggere og egen 
arbeidsplass 

Vi skal (strategi) Status 1. halvår 2017 Status 2. halvår 2017 

samarbeide, dele kunnskap og prøve ut ny 
praksis for å videreutvikle og tilpasse våre 
kommunale tjenester 

Lederutviklingsprogram for operative ledere 
gjennomført (Ledelse til nærvær). Planlegger oppstart 
av ny pulje oktober 2017. 

Lederutviklingsprogram for operative ledere 
gjennomført (Ledelse til nærvær). Ingen ny pulje pga 
lav påmelding. 

bidra til utvikling og samarbeid med lokalt 
næringsliv, samt lag og foreninger 

  

Tilpasse kommuneorganisasjonen i takt 
med endringer i både rammebetingelser 
og innbyggernes behov 

Ny hjemmeside er på plass med mulighet for å 
digitalisere tjenester og integrasjon med 
saksbehandlersystem. 

Samme som 1. halvår. 

hindre frafall og fremme integrering 
gjennom å være en del av et inkluderende 
arbeidsliv 

Benytter reviderte sykefraværsrutiner fra 2016 som 
grunnlag for å øke den generelle kunnskapen og 
bevisstheten til aktivitet under sykmelding, og det 
planlegges egen oppfølging/tiltakspakke av dette 
høsten 2017.  
 
 
 
Lederutviklingsprogrammet «Ledelse til nærvær» 
gjennomført og ny pulje planlagt høsten 2017.   
 
 
Egen workshop i regi NAVs arbeidslivssenter 
gjennomført med vekt på utnyttelse av NAVs 
virkemidler.  
Det tilbys praksisplasser i kommunen via NAV. 
Kommunen signaliserer at den er en IA-bedrift 
gjennom sine stillingsannonser. 

 
 
 
En egen tiltakspakke for ytterligere fokus på 
sykefraværsrutiner iverksatt høsten 2017 med 
forbedret statistikk, fast kvartalsvis tema i RLG, 
lederforum og kontaktmøtene.   
 
Ikke gjennomført høst 2017 grunnet lav påmelding. 
 
 
 
 
 
 
Samme som 1. halvår. 
 
 



Kommunen følger sin seniorpolitikk gjennom 
individuelle senioravtaler. 

 

ha ledere som utøver sin rolle i tråd med 
kommunens lederplattform: tydelig, 
inkluderende, målrettet og utviklende 

Ledere i Meldal kommune scorer 4 av 5 poeng på sin 
utøvelse av lederfunksjonen jfr 
medarbeiderundersøkelsen i 2017. 
Lederutviklingsprogram for operative ledere 
gjennomført (Ledelse til nærvær). Planlegger oppstart 
av ny pulje oktober 2017.  
Det er fremdeles et potensiale i å utnytte 
nettverksgruppene for lederne bedre. Tiltak vil bli 
iverksatt høsten 2017. 

 
 
 
 
 
 
Det er iverksatt tiltak for å utnytte nettverks-gruppene 
for lederne bedre i Lederforum. Ledersamling for hhv 
RLG og lederforum gjennomført i høst med temaet 
endring og kommunefusjon.  

sikre og utvikle nødvendig kompetanse for 
å ivareta våre kommunale tjenester og 
som fremmer trivsel og aktivitet i 
meldalssamfunnet 

Meldal kommune klarer å rekruttere tilfredsstillende 
kompetanse til ledige jobber, selv om det på noen 
områder er utfordringer å få et godt søkergrunnlag. 
Kommunen er iflg medarbeiderundersøkelsen på 
gjennomsnittet blant norske kommuner med å legge 
til rette for kompetanseutvikling.  
Sentral avsatt kompetansepott blir benyttet til 
prioriterte tiltak innenfor hver sektor. 
Omdømmeprosjektet følges opp med operative tiltak 
innenfor «Rom for næring», operasjonalisering av 
kommunikasjonsstrategien og temamøter om 
omdømme på de kommunale enheter. 
Gjennomført grunnleggende kurs i data for en del av  
personell ved drifts avdelingen 

Som 1. halvår 

ha omstillingsdyktige medarbeidere som 
stiller krav til seg selv, tar ansvar for 
arbeidsplassen og viser omtanke for 
kolleger og brukere 

Medarbeiderundersøkelsen viser at kommunens 
medarbeidere scorer på linje med andre norske 
kommuner på faktorer som omfattes av strategien. 

- « -- 

ha attraktive og helsefremmende 
arbeidsplasser der folk trives 

Medarbeidersamtaler, medarbeiderundersøkelser og 
vernerunder gjennomføres. Kommunen scorer på linje 
med andre kommuner i årets 

- « -- 



medarbeiderundersøkelse. 
Bedriftshelsetjenesten benyttes iht årlige 
tiltaksplaner. 

legge til rette for egne lærlinger 6 nye lærlinger tas inn i 2017. Dette er en økning på 2 
fra tidligere år. 

6 nye lærlinger er tatt inn i 2017. Dette er en økning 
på 2 fra tidligere år. 

 

Viktigste hendelse/historie: 

Ny hjemmeside med oppdatert layout og mer funksjonalitet lansert, Stortingsvalget 2017 ble vellykket gjennomført med ny kretsinndeling,   
 
Utvikling av sykefravær 2017 
Året 2017 munnet ut med et sykefravær på 8,4% for hele året, men en positiv nedgang i siste kvartal på 7,5%. På landsbasis ligger Meldal kommune likevel 
godt under gjennomsnittet, no vi isolert sett skal være fornøyd med. En ser likevel over de siste årene at en ikke har lyktes godt nok resultatmessig med å få 
ned sykefraværet  selv om en har gjennomført flere tiltak i perioden. Det er sykefraværet  over 16 dager som utgjør den desidert største faktoren – også over 
tid, mens korttidsfraværet viser den sedvanlige sesongvariasjonen.  Fremdeles er bare 3 av 10 sykmeldinger gradert, og det er sannsynligvis et potensiale til å 
forbedre dette. Et tydelig signal om dette er at legekontoret ikke mottar dokumentasjon på at det er avholdt samtale om tilrettelegging mellom leder og 
medarbeider før legebesøk, selv om rutinene tilsier det. Her må alle parter, både medarbeidere, ledere og legene bli flinkere til å følge opp dette. 

 
Det er i løpet av 2. halvår iverksatt flere nye tiltak for å få ned sykefraværet. Det har vært økt fokus på å benytte NAVs støtteordninger, sykefravær er innført 
som fast kvartalsvis tema også i lederforum og kontaktmøtene med tillitsvalgte og  ledere er blitt bedt om å ha sykefravær som fast tema på 



personalmøtene. Dessuten er statistikk og rapporter som sendes ut til enhetene  vesentlig forbedret, noe som skal gi ledere bedre grunnlag for å ta opp 
temaet både på individuell og kollektiv basis med sine medarbeidere.  
 
 
De enkelte tjenesteområder  
 

Område Egenm. Sykm 1-16 dg Sykm. > 16 dg SUM 

Sentraladministasjonen 0,7 0,1 4,0 4,8 

Barnehager 1,8 1,1 6,6 9,5 

Skole 0,8 0,6 6,0 7,4 

Helsetun 1,3 0,9 6,9 9,1 

Hjemmetjeneste 1,0 1,3 8,1 10,4 

Landbruk og tekniske tjenester 1,4 1,0 4,5 6,9 

Totalt 1,2 1,0 6,2 8,4 

Fravær i % av avtalte dagsverk  2017 
 

 

 



Økonomi 
 
Fokusområde:  
(Med utgangspunkt i samfunnsdelens føringer) 
 

Meldal kommune skal ha en solid økonomi med handlingsrom til de omstillinger samfunnsutviklingen krever 

Vi skal (strategi) Status 1. halvår 2017 Status 2. halvår 2017 

avpasse ressursbruk etter ressurstilgang, 
slik at tjenestenivået er tilpasset 
inntektene 

Prosjekt for ny, framtidsrettet pleie og omsorgsløsning 
under arbeid, omfatter både tjeneste- og 
bygningsmessige utredninger. 

Prosjekt for ny pleie og omsorgsløsning videreført. 
Igangsatt forankringsarbeid i Orklandsprosessen i 
forhold til investeringene i pleie og omsorg. 

sikre effektiv ressursutnyttelse 
Ivareta langsiktighet i økonomi og 
ressursforvaltningen – politisk 
langtidsplanlegging og administrativ 
lojalitet 

Budsjettkonferanse gjennomført 1. halvår 
Rapportering og avleggelse av regnskap med 
mindreforbruk for 2016 

Regnskap 2017 ikke avlagt pr skrivende stund. 
Betydelig avsetning til disposisjonsfond i 
budsjettreguleringer i november og desember 2017. 

ivareta langsiktighet i økonomi og 
ressursforvaltningen – politisk 
langtidsplanlegging og administrativ 
lojalitet 

--«-- --«-- 

bidra til utvikling av arbeids- og næringsliv 
slik at innbyggerne er selvstendige og 
folkehelse fremmes, og herigjennom å 
redusere behovet for ulike kommunale 
støttetjenester 

  

Økonomiplanlegging styrt av 
handlingsregler: 
- 1,75 % netto driftsresultat over tid 
- Minimum 20 % egenkapital i fremtidige 

investeringer 
- Ved fondsfinansiering av investeringer, 

bør det minimum tilbakeføres til fond et 
beløp tilsvarende «renter og avdrag» 

Regnskap for 2016 avlagt innenfor handlingsregel om 
netto driftsresultat.  
Ikke tilstrekkelig egenkapital ved investeringer 

Ingen endring fra 1. halvår, da regnskap ikke er klart.  
Planlagte investeringer i helseløsning søkes 
innarbeidet med bruk av lån og tilskudd.  
Budsjettprosess for kommende år endres slik at første 
budsjettnemnd kommer tidligere. Handlingsregler i 
Meldal og inn i Orkland vil i denne sammenheng 
følges opp.  



 


